ACTA N°2 QA 2024- EP/UO 0770
ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-EP/UO 0770
1RA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA MANTENIMIENTO, REPARACION,
ACONDICIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA DIPLANE

En la ciudad de Lima, al 24 dias del mes de julio del Dos Mil Veinticualro,
siendo las 14:00 horas, en el Negociado de Contrataciones de la Seccion de
Abastecimiento de la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejercito; el MY EP
JOSSUE CEM ABENSUR VARGAS, Jefe de Contrataciones de la OA-CGE, designado
mediante Resolucién N° 008-2024-OA CGE/SECC ABASTO/M/t-1("c) del 22 de Febrero
del 2024, como Organo Encargado de las Contrataciones para la conduccion y
ejecucién del procedimiento de seleccién, procedié a redlizar la apertura, admision,
evaluacién, calificacion de la oferta, de acuerdo el siguiente detalle:

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES
En primer lugar se sefiala que en la etapa de registro de participantes (del 10 al 21

JUL 2024) se registraron electrénicamente cuarenta y nueve (49) participantes de
acuerdo al siguiente detalle:
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Asimismo, se precisa que, electrénicamente presentaron oferta ocho (08)
participantes el 22 de JUL 2024, de acuerdo al siguiente detalle:
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En virtud a lo establecido en el articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procedié a determinar si las ofertas presentadas por los
postores responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones de
las especificaciones técnicas de las Bases; seguidamente, se procedio a la revision de
las ofertas presentadas.

|. DE LA ADMISION

En virtud a lo establecido en el numeral 73.2 de articulo 73° indica que, para la
admisidn de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de 1os
documentos requeridos en los literales a), b), ¢), ) y f) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones

de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida.

De la presentacion de la documentacién obligatoria numeral 2.2 CONTENIDO DE
LAS OFERTAS, paginas 16, 17:
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CONSTRUCTORA FRANBICH . D X , NO . 4
' | PERUS.AC, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPIiE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDA
INVERCON PROYECTOS | - i NO
i 2 |sac. CUMPLE | CUMPLE CUVMPLE CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMHIDAM
. . . NO
3 | SANILEC S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~ yopecpanDE CUMPLE | ADMITIDA
LINAVIC CONTRATISTAS . ) NO . .
4 | GENERALES SAC. CUMPLE CUMPLE» CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~ooecnonne | CUMPLE | ADMITIDA
y g i ) : NO I
5 | ARQ.DREAMS.COM S.A.C. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CORRESPONDE CUMPLF AQMITIDA
! - . NO
‘6 JETHRO TOOLS EIR.L. CUMPLE | CUMPLF (.lfMPLE CUMPLE | CUMPLE | - corcnnpE | CUMPLE ADMITIDA
N NO )
7 | NEGORED E.LR.L. CUMPLF CUMPINF“ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~ceeenonpg | CUMPLE ADMITID/\
) E i NO
8 | TVT QONTRATISTAS ELR.L. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ~~ooeenonpg | CUMPLE APMITIDA

Il. DE LA EVALUACION DE OFERTAS
De conformidad con el articulo 74 del Reglamento de Contrataciones del Estado
indica:

74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de

evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefalado en el numeral 73.2 del
articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el

orden de prelaciéon de las ofertas.

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntgje, se toma en cuenta lo

siguiente:

Precio (...) y cuando existan otros factores de evaluacion ademds del precio, el
mejor puntaje se determina en funcion de los criterios y procedimientos de
evaluacién enunciados en las bases. La evaluacién del precio se sujeta a lo
dispuesto en el presente literal.
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DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

En cumplimiento al articulo 75 del Reglamento de Contrataciones del Estado indica:

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificaciéon es
descadlificada.

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccién verifica los requisitos de cdlificacion de los postores
admitidos, segun el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta
identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion; salvo
que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identiticar una (1) que cumpla con
tales requisitos.

[ EXPERIENCIA | EXPERIENCIA

_ CLAVE ESPECIALIDAD
CONSTRUCTORA FRANBICH PERUS.A.C. | NO CUMPLE ek CUMPLE BESCALIFCADO

| INVERCON PROYECTOS S ALC. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO |

SANILEC S.AC. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
_é{r/iéglc CONTRATISIAS  GENERALES p— I CUMPLE DESCALIFICADO
ARQ.DREAMS.COM S.A.C. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
JETHRO TOOLS ELLR L. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIICADO
| NEGORED ElfL CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIICADO
Véommnsms ELRL, CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE RESCALIRCARS

En las bases integradas se solicita:

FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil y/o Arquitecto (fitulado)

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Tecnico
en electricidad Industrial

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, en las bases se solicita:

PERSONAL CLAVE:

- Ingeniero Civil y/o Arquitecto: Con experiencia minima de fres (03) anos en
trabagjos de servicio y/o obras de mantenimiento de instalaciones publicas y/o
privadas, de obras y/o servicios similares (se considera construccion de
edificaciones, instalaciones de redes de agua y/o elecfricid_od, mantenimiento,
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acondicionamiento, rehabilitaciéon y/o reparacién de instalaciones publicas
y/o privadas de infraestructura en general)

PERSONAL NO CLAVE
_ Técnico en construccion civil Con una experiencia especifica minima de tres (3)

anos.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico
en electricidad Industrial con titulo y certificado. Con un (01) ano experiencia
en trabajos de servicio en instalaciones eléctricas.

- Ayudantes (obreros) Con una experiencia minima de dos (02) afos en trabajos
similares. (la empresa podrd contar con personal obrero de acuerdo a lo
solicitado y/o aumentar a criterio que crea conveniente a fin de cumplir con

los plazos establecidos).

(*) El postor CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C., en su oferta no cumple con los
requisitos de calificacion de acuerdo al siguiente detalle:

FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), el Postor PRESENTA

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccién civil, el Postor NO PRESENTA.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor NO PRESENTA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

PERSONAL CLAVE:

- Un (01) Ingeniero Civil (fitulado), el Postor presenta un fitulo profesional Ingenieria
Civil de fecha 14 de Diciembre del 2022, el mismo que no cumple con lo solicitado
en las bases en las bases.

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor NO PRESENTA la experiencia del
personal.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor NO PRESENTA la experiencia del postor

- Ayudantes (obreros), el Postor presenta la experiencia

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con los
requisitos de calificacion.

(**) El postor INVERCON PROYECTOS S.A.C.., en su oferta no cumple con los requisitos
de calificacién de acuerdo al siguiente detalle:

FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), el Postor PRESENTA
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PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA

- Ayudantes (obreros), el Postor presenta la experiencia

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

PERSONAL CLAVE: ,
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), certificado de frabajo como RESIDENTE, el cual no

es solicitado en las bases.

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccién civil, el Postor PRESENTA la experiencia del personal.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA la experiencia del postor

- Ayudantes (obreros), el Postor presenta la experiencia

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con Ios
requisitos de calificacion.

(***) El postor SANILEC S.A.C., en su oferta no cumple con los requisitos de calificacion
de acuerdo al siguiente detalle:

FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), el Postor PRESENTA

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor NO PRESENTA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

PERSONAL CLAVE:

- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), certificado de trabagjo, contratos, resoluciones
como RESIDENTE, ELABORADOR DE EXPEDIENTES, SUPERVISOR DE OBRA, los cuales no

estan solicitados en las bases.

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA titulo técnico con fecha 05
de marzo del 2021, pero no presenta ninguna constancia de trabajo de fecha
después del titulo técnico.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA la experiencia del postor

- Ayudantes (obreros), el Postor presenta la experiencia

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con los
requisitos de calificacion.

(****) El postor LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.., en su oferta no curﬁple con
los requisitos de calificacion de acuerdo al siguiente detalle:
e ) O SN PR T, W BN, SRS




FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), el Postor PRESENTA

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

PERSONAL CLAVE: -
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), certificado de trabajo, constancias de trabagjo
como coordinador, ingeniero residente, los cuales no estan solicitados en las bases.

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA la experiencia

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA la experiencia

- Ayudantes (obreros), el Postor presenta la experiencia

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con |0s
requisitos de calificacién.

(*****) El postor ARQ.DREAMS.COM S.A.C., en su oferta no cumple con los requisitos de
calificacién de acuerdo al siguiente detalle:

FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (fitulado), el Postor PRESENTA

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA,

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o 1écnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), certificado de trabajo, constancias de trabgjo
como residente de obra, supervisor, los cuales no estdn solicitados en las bases.

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA la experiencia

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Teécnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA la experiencia :

- Ayudantes (obreros), el Postor presenta la experiencia

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con los
requisitos de calificacion.

—



(******) E| postor JETHRO TOOLS E.LR.L., en su oferta no cumple con los requisitos de
calificacién de acuerdo al siguiente detalle:

FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), el Postor PRESENTA

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccién civil, el Postor PRESENTA CERTIFICADO DE
PROGRAMA DE PERFECCIONAMIENTO Y ESPECIALIZACION COMO MAESTRO DE
OBRA DE EDIFICACIONES, el cual no es solicitado en las bases.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA DIPLOMA DE GRADUACION, el cual no es
solicitado en las bases

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

PERSONAL CLAVE:

- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), certificado de trabajo, constancias de trabajo
como ingeniero de oficina técnica, jefe de oficina técnica, asistente de residente
de obra, asistente de supervisor de obra, los cuales no estan solicitados en las
bases.

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA la experiencia

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Tecnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA Ia experiencia

- Ayudantes (obreros), el Postor presenta la experiencia

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con los
requisitos de calificacion.

(**+*++¥) E| postor NEGORED EIRL., en su oferta no cumple con los requisitos de
calificacion de acuerdo al siguiente detalle:

FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), el Postor PRESENTA

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (O1) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA.

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Tecnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

PERSONAL CLAVE:

- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), certificado de trabajo, constancias de trabajo
como RESIDENTE DE OBRA, GERENTE DE PROYECTO, los cuales no estan solicitados en
las bases.

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccidn civil, el Postor PRESENTA la experiencia

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA la experiencia




- Ayudantes (obreros), el Postor presenta la experiencia

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con 1os
requisitos de calificacion.

(**xxxxxx) E| postor TVT QONTRATISTAS E.LLR.L. en su oferta no cumple con los requisitos
de calificacion de acuerdo al siguiente detfalle:

FORMACION ACADEMICA:
PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), el Postor PRESENTA

PERSONAL NO CLAVE:
- Un (01) Técnico en construccion civil, el Postor PRESENTA.
- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o Técnico en

electricidad Industrial, el Postor PRESENTA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:

PERSONAL CLAVE:
- Un (01) Ingeniero Civil (titulado), certificado de trabagjo, constancias de trabajo
como SUPERVISOR, los cuales no estdn solicitados en las bases.

PERSONAL NO CLAVE:

- Un (01) Técnico en construccion civil, Postor PRESENTA la experiencia

- Un (01) Técnico electricista y/o Técnico en electrotecnia industrial y/o [écnico en
electricidad Industrial, el Postor PRESENTA la experiencia

- Ayudantes (obreros), el Postor NO presenta la experiencia

Por lo mencionado la oferta del postor, esta descalificada por no cumplir con los
requisitos de calificacion. :

Seguidamente, se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada, es
suscrita en sefial de conformidad en sus extremos, por el Organo Encargado de las

Contrataciones, siendo las 18:00 hrs.




ACTA N A08 2024 EP/UO 0770

ACTA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 034-2024-EP/UO 0770
1RA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA MANTENIMIENTO, REPARACION,
ACONDICIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE LA DIPLANE

En la ciudad de Lima, a los 02 dias del mes de agosto del Dos Mil
Veinticuatro, siendo las 15:00 horas, en el Negociado de Contrataciones de la Seccion
de Abastecimiento de la Oficina Administrativa del Cuartel General del Ejercito; el MY
EP JOSSUE CEM ABENSUR VARGAS, Jefe de Contrataciones de la OA-CGE, designado
mediante Resolucién N° 008-2024-OA CGE/SECC ABASTO/M/t-1("c) del 22 de Febrero
del 2024, como Organo Encargado de las Contrataciones, procedio a Otorgar la
Buena Pro, conforme a lo establecido en la Ley 30225 “Ley de Contrataciones del
Estado” y su Reglamento aprobado mediante el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, de
acuverdo al siguiente detalle:

DECLARACION DE DESIERTO

El numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Lay de Contrataciones del Estado
establece que; el procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta vdlida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Flectrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas
vdlidas. Las propuestas presentadas quedaron descalificadas por no cumplir con 10s
requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas.

Acto seguido siendo las 15:30 horas, del mismo dia en la Seccion de Abastecimiento —
Negociado de Contrataciones de la Oficina Administrativa del Cuartel General del
Ejército, se dio por finalizado el presente acto y no encontrandose observaciones a la
presente acta, se firma el presente en sefial de conformidad.

IE ABENSUR VARGAS
MY EP
Jefe del OEC de la OA - CGE




